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Tohle je čestním strakatý, vítejte u dalšího dílu mého podkástu.
Mozděkuju za všechnu podporu na hero-hero.co o lomenu Čestnír.
Dnes jsou mými hosty podkásteřize, se znam zprávy,
z podkástů v levo dole, reporteři se znamu také.
Rucie Stuchlíkova a vás v dolejší. Vítám vás tu. Dobrý den.
Děkujeme za pozvání.
Dobrý den.
Vy s tím podkástem stále to zvyhráli podkást roku v soutěži podkást roku, mimo jiné,
v sekci správodajství to tedy bylo. Je to pro vás známka toho,
že lidi ten formát zajímá, že zajímá vaše správodajství,
váš přístup, vaše osobnosti, jak to berete?
Já mou začínit, že nemá před nás.
Samozřejmě, kdyby je to nezajímalo, teby pro nás nehlasovali,
ale pro nás je vlastně hrozně překvapení to,
jak jsou naši fanoušci disciplinovaní,
protože je vlastně víc než to vítěství v kategorií správodajství
a publicistika tak ještě víc nás překvapilo to,
že v celokvém tom hlasování jsme byli třetí,
což za těmi jako obřími podkásty podle není úplně jednoduché,
tak to nás fakt překvapilo, že stojíme za ten klik?
No a samozřejmě nám to strašně stoupilo do hlavy,
tak to bylo, o kamžitě jsme běželi za šefě a chtěli jsme přidat,
chtěli jsme samostatnou klimatizovanou kancelářá nejoupnuspejs
odpornej a červený koberec a tak no tak.
A to se stalo všechno přes pokádam?
Ne, ne, ne, ne stalo se nic.
Červený koberec se tam máme od jak žívajou,
nás v redakci, aby jsme si připarali jako hvězdy všichni, ale...
Ale tak vy se ptáte na ten úspěch,
ale myslím, že nějak všechny politický podkásty
slaví docela úspěch a že prostě je...
Nespí zajímá čím to, čím to je?
Je to tím, že lidi opravdu za politika zajímá
a kolik to zajímá lidi je možná taky otázka.
Je se ti disciplinovaní, jestli to je prostě pár tisíc lidí
a nebo, jestli je to opravdu třeba i víc lidí.
A nebo, jestli je to tím, že vy tomu dává
ten něco jako svého specifického vhléd...
O co se vlastně tím, jakoby tu předenou hodnotu snažíte?
Takhle, ty čísla, které si se dej prozradit úzkou,
no je to takový počítání trochu, jak preference politický stran,
taký kouzlení, ale řekl bych,
že se blížíme tak těm 50 tisícům,
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my máme docela jihodně na...
jsme samozřejmě zdarma.
Tak proto, jo?
Proto takové hodně, to je seznam mod.
Takže k těm 50 tisícům,
z toho, tak jedna třetina,
to lidi posluchají světe,
tedy se normálně na webu,
že si prostě pustí tam tento uheňček
a tak ty dvě třetiny, nebo možná tři čtvrtiny
jsou v podkástových aplikacích
na klasycky z mobilu.
A měli jsme pořád docela,
docela nejakých 30 tisíc hodin,
nám to vyskočilo o prezidentských volbách,
to to ošlo v nějakám 70-80 tisícům,
to bylo takové jich těch 14 dní vlednů,
nebo i ten prosynec,
a pak to samozřejmě kleslo,
ale část těch lidí zůstalo.
No, tak snažíme se to zdávat
trošku i zábavnou formou.
Já vždycky rád říkám, růfam,
že to luci neuráží,
ale že z kvělí,
že tam máme, nebo,
že našem podkázku je prostě ženská,
že tam je ludzka, chytrá.
Žíkáte, ludzce řeskí, ale že tam je ženská.
No, takhle.
Novinařina to je takový páncký klub,
ještě tam politická.
To je pravda, a to je mi mohl chodit
větších, která mě na vás zavujela úplně na začátku,
a která mě na tom bavila
s teda můžu říct takhle svůj,
jako subjektivní názory,
že ženských hlasů,
jakoby originálních názorových,
jsem slyšel strašně málo,
a zvláště jako slyšel,
takových těch komentátorů,
jak je Lenka Zlámalova asi,
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pak jsou nějaké politoložky,
nebo ne názorové nějakého ostře,
vtipně a tak dále.
Jo, názorové,
ale řekl, že třeba Česká televize
na těch, jakoby top místech
televizních tedy moderátorků.
To je ale něco jiného.
Já vím, ale udál si komentářne řeklím,
že to je trošku takový názorový,
byť u něco tam roli těch moderátorků,
ale že tam jako řekli.
Řekli, že by nesouhlasili oni,
že jsou názorové.
No, tak dobře, no, tak cítím říct,
že to není jenom, bych řekl,
když to je hodně pánský klub.
Ono to těž zají.
To říkala Luce.
Ale povedně je to podobný,
já mám užíšit, že to je podobný,
viděl jsem taková data z justice.
Gdy v justici je dneska tuším
60% už žen
na místech soutkyní,
žalotkyní tak,
ale co je problém, ale taky se do 10-20 let
určitě vyřeší,
že taková funkcionářská místa
před srdové a těch soudů,
místo před srdové, tak to jsou v drtíví
většině chlapy.
Ale jinak, jako ta feminizace tam,
ze spoda hodně déla, za chvíli
ty chlapy se budou děvit.
Zdá se mi, že v mejdích
tomu dochází taky no.
Po stupém času dorosteme.
Za prví je trošku problém,
že jak říká Vašek,
na to, abyste něco komentovali,
člověk musí profesně malinko dorůst,
a přece jenom ty ženy,
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kdo dorůstáme pomalu
a teda vidím, že tam je trošku
odpad těch žen v tom,
že prostě nekaždá,
třeba se vrací do těch mejdích
potom co mají děti,
to si myslím, že mají trošku
komplikovanější než chlapy,
takže proto je nás mý.
Nejde i reakce na tý názory,
na tý články, na to všechno,
nejde i o ten hejt,
protože často se o tom mluví,
že ne to mají,
to rohu asi ano,
ale myslím si, že ještě jiný důvod,
protože třeba ženy se často bojí,
jít něco komentovat nebo se do toho úplně nehrnou,
jako setkám si s tím častějí,
než třeba kolegové osoby pochybují
a častějí řeknout já tomu tématu
zestak úplně nerozumím,
nebo musela bych na to mít opravdu
další čase připravit, který třeba vymi,
protože v mejdích je to rychle, musíte to přít komentovat,
rychl, který ten čas vymi nedáte
s těchhle důvodů.
To je 100% pravda,
a já mám tuhle zkušenost, musím říct
nejen s novináškami, ale se všemi dělámy,
protože je jduzné politoložky
nebo jako ekonomky a tak dále
daleko častějí řeknout,
že se na to necítí,
nebo že to není jejich obor
a tak dále, za tím co můž.
Tak my chlapy, pojďme si to tady,
říct na rovinu, mi rozlime politice,
fotbalu, hokej, architektuře, filmu, muzice
a hlavně, že nám.
Všechno na mistrovské úrovni samozřejmě
je to tak, ale
to mi vlastně přišlo strašně zajímavé,
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protože já jsem snažím se
a nedarí se mi to teda, nedarí se mi to držet
nějakou jako můžskou ženskou paredu
v těch rozhovorech a nedarí se mi to vůbec
a je to samozřejmě výmvová,
já to uznávám, ale zároveň
musím říct, že to bývá
těší, to se nenat.
Myslím, že se prostě víc bojíme, že budeme pláca,
já jsem si na to už trhá zvyklá pláca,
dneska to prorazila,
ten sklenený, kterou se nebojí.
Vůchodem viděli jste barbí?
Ano, ano, ano.
My dokonce byly jsme na barbí
Openheimerové oba a máme o tom
takový souboj podkástoví,
který brzivíde na se z nám zprává.
Asi víde, dřívneš tenhle podkáz,
takže to se lidi už možná,
když už slyší tohle, tak už to slyšeli.
Já ten váš format letní, horké hlavy,
který jste v nějakým způsobem dávali ven
a dávalte ven,
to mít je hádat spolu, ale ne?
Jako, že vlastně nejste úplně ve sporu
a když už jste spolu
ve sporu, tak je to takový
ten milý spor Václav VeLudzko.
No jo, tak jsme se jel se nehádalí.
Ano, je to naž
dlouhodobý problém,
že bychom rádi se v tom podkáztu pohádalí
ale spojně zastávali slušně
různá stanoviska a hrozně těžko
hledáme místa, kde by byla
různá stanoviska a
s tou dlej skušeností jsme si vymistali letní
hlavy, kde se máme vložně pohádat
a zatím z těch asi nevím, 7 dílu
nebo 6, se nám to povedlo
do vopravdy jednou,
vyhrál to teda Václav.
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No, je to tak,
že máme asi trochu podobní pohled na svět
a jednak to je jeden důvod
a druhý, já za sebe říkám,
že já jsem, jako,
takto nemyslím, já zvychloubačně
spíš kritických sobě,
že jsem trochu taková až moc
hlubičí pováha.
Ano,
hnusně řečeno tak.
Ideální politik možná, ne?
Jo, jo, jo.
Já jsem si ptala na to barví zájerně,
protože ona dojisté míry, já jsem mi mimo chodem
napsal na to nějaký názon na Twitter,
a velmi mě překvapilo, jak tam klik mužu
tam přišlo, vysvětli ty ným, že nám,
proč se jim to líbilo, nelíbilo a tak dále
a jak to reálně je, což je trošku
k tomu, jak rozumíme všem, o nicmeně
nezajímá, jestli k vám je to
promouvalo tím tématem
jak to říct asi nefeministickým,
ale prostě tím jako by ženským.
No jasně, na to je na barbí nejlepší
tady to její, jak ona se staví
k nějaký svý rádoby feministické
historii, kterou už dnes tak feministicky
nevidíme, ale přece jenom je potřeba
z nějakých marketingových důvodů
tu hračku oprášit a prodaty
i té, jako generaci holek, který
už na tohle upaděne slyšej,
to mi vlastně na tom přijde nejzábavnější.
Jako ta, ten rebranding
toho matelu, jako
to je probuzené vouk
značky, která najednou je
velmi feministická. To až
z toho konzervativcům praskají žilky.
Takže ten obsah je vlastně
vydalevaní. Tak ten obsah má
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být hlavně zábavný, a to si myslím,
že se povedlo. Já jsem se z teda upřímě
od toho neměla nějaká veliká kulturní
politologická očekává.
A bys to nebyl uražen váslové.
Ne, já spíšne návidím ludzky termín
konzervativcům, že praskají žilky.
Ono, že je v rozních předsucích hnidi.
Ale to se, ale...
Tohle to je zrovna docela přes tím.
Ještě mohu 15 minů
o tom, jak to mají ženej těžké,
nedáme 15 minů o tom, že i mi můží,
to nemáme úplně jimne ruché na světě.
A v čem? Tak prosím.
No, třeba
tady v tom, že se dnes
jako by se to trochu překlopilo. A chápu
pro očeku, o stovky let
vývoje předtím.
Přesně to máte 5 minů, teď už si stěžujete.
Můžete pohárdat možná, ne?
Ne, to zase smančí,
za to nejde.
A co se překlopilo? To mě zajímá, protože
to jsem tam taky, jako si sešel.
No, tak...
Teď budu blouznit,
jak ty konzervaty chcím,
jen už praskají žilky, ale
jako vzadil bych si docela
na to, že za takových
50 let bych tak typnu
30-50 let,
že vznikne nějaký,
která
na podporu můžu.
Můžu už jako nebudu chtít být utiskovaní
znevýhodňovaní,
a nemáme už něco takového v Česku?
No, teď to budu nějaké,
jako legrační, jako party,
ale jako typu
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Romani okřeho.
Já jsem přeřel, že to typu ODS,
nebo tak něco.
Ano taky, bojí tam...
To není zase tak legrační part.
Ale tak, jo, myslím, že to možná
můžu.
To je poměrně kontrovercní, tak uvidíme,
a to na to řeknu lidi, až to vystřihneme,
já dáme.
Předtím zaujalo, byste zmínil
seznam mod
ve spojitosti toho, že to je za darmo,
a proto to má tu poslechovost.
A je tak proto, důfam,
že i pro něco jiného, ale dělám si stoho.
Že i pro to, nepochybně,
i pro to, to má prostě tu širokou...
Už čitě, jo, jasně.
...základnout.
Co vyberate jako příkoří,
že třeba osobně byste to třeba rádi
i nějak jako monetizovali
nebo naupak to,
že se znam, a je to jeho dlouhodobá politika,
což oni říkali i doce otevřeně
vaši šefové,
že prostě chtějí mít všechno
za darmo, postatě dostukná,
že to je prostě nejlepší cesta.
Jo, ne, tak příkoří to není, tak
pracujem tam, máme díky tomu
ten ohromý zásad, že jsme vidět
na té stránce, nebo nás těnce,
když jsou ránu kouka
každý druhý čech a češka,
to jasný, no a
tak posluch, toto je na co se nástáte,
tak to se nás tady lidi žel často
a vytýkají nám to a řekazíme,
které se znam, ale se znam
prostě takový gigant,
jak z námo jsme jedna teda,
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že ho zmála demokratických
a vyspědých zemí, kde prostě google není jednička,
ale nějaký jako národní,
co to je, no, já nechci říct vyhledávat,
čo, národní.
No, tak
některých technologích
to ještě taky tam skřipet.
Třeba to vaše studio,
že o ten kumbál.
Nebo, nebo, když potřeben třeba zbírat
i mailové adresy od naši posluchčů
a tak, tak se však pise na papírak.
Z kumbálu jsme se teď přestěhovat.
Jo, to je to, jak jste si
díky ceně vy mohli lepší podbínky.
A no, to je teď červený kuberec.
Ale je to velký, no,
tak je to velký, a já jsem
velký fronty dnes a trochu jsem čel,
jako podobným takovým výtkám
o to ostatních mědí, že vždycky ten,
kdo je jako ten líder trhu a trochu
největší a hlavně ta politická
scena na to nějak jako reaguje.
Je to pro ní podstatný, co bude na tom se znamo.
Jako držb to bylo na titulní straně
velký fronty dnes, protože
ostatní třeba to kopírují,
nebo jako to zdílejí a tak.
Tak to je fajn.
No a tak jako je otázka
tak
se do tomuž zamotat a dopadnou čpatně.
Promyste to teď?
No, no, ne tak to je
otázka pro koho.
Tak daloby se říct asi pro
anti monopolný úřad.
Je si už jako to není
moc velkých rozmierů, ale teď teda
povolil spojení s právem
a z novinkami. Takže to
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ze mě není problém. Takže to není problém.
Zrostanou byste...
Vy jste zmínil to, že kolegové
to berou úkorně, možná někteří,
že
že je vlastně těžké s ním soupeřit
a s tou sílou
ty home page
a toho feedu a toho všeho,
že to prostě trochu ovlivňuje a trochu dusí
ten trh v některých ohledech.
Na druhou stranu být na té home page
prostě skvělí, protože vy pak máte
díky tomu, když máte dobrý titulek,
který si užijete
a napíšete si ho, jak se vám líbí, protože
vy můžete, naraz do třeba vode mě,
tak to je fajné.
Pro nás pro ten podkás
je to hrozně užitečný v jedný věci,
že bych řekla,
že třeba ty podkástové komunity
jsou dost uzavřené bubliny,
třeba naši posluchačí, který nás posluchají
takový tý největší fanoušci,
který nás posluchají spíš z krsty aplikace,
tak to je poměrně homogení skupina,
jsou to spíš mlačí lidi,
většinou voličí vládní koalice,
spíš ještě bych řekla nejbíc,
a ten se znam,
tahmo pět se znamu nám umožně zasáhnu
trochu do jiné skupiny, než je tahle
a sáhnuci trochu na jiné posluchače
rozčířit se prostě do jiné
skupiny, než normálně.
Je to pravda, že někdy je to trochu bolestivý.
Náraz, jo, třeba nám třeba vyšel díl
o Tomiju Okamurovi,
takže samozřejmě už mám e-mail plný
jako nadáve.
Tak to je neštný. Vy tam říkáte, že Tomiju Okamurovi
jsou znáseněné,
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když byl u zadnice,
vulgárně.
To je o tom jsem úplně přesvětčená,
zatím si stojím.
Takže někdy sáháme
až do posluchačských skupinkách
bysme úplně nechtěli.
Nicméně si myslím, že je to užitečný
a že třeba tí kolegové,
kteří fungují jen z krsty platformy,
tak třeba k těmle lidem se dostávají těžko.
No to je
výstě pravda, protože
mám i takou zkušenost, když já jsem byl chvíli
prostoremix v rámci refraxu,
tak to je úplně jiná cílovka,
úplně jiný druh děvák a v něče mi to dobré,
v něče mi to samřejmě komplikované,
protože nejedno přichází jiné názory
a tak dále.
Cože ale fight, protože si nechcete
jako úzavřít úplně
meznilidma, který vám říkají,
jak to děláte všichni dobře?
No ano, ale zároveň chcete čísty
ty hejty a chcete čísty nadávky
a
vznikat si od fanoušku Tomia
a kamory a jiných lidí.
Hejty a nadávky úplně ne, ale musím říct,
že dosť často nám přijde nějaká
konstruktivní spětná vazba.
A tstává se to teda pravidelní u těch dílu,
který jsou populární na seznamu,
že evidentně to osloví
i nějaký jiný lidineš normálně, kteří s námi
všim nesouzní.
A jak pak vypadá ta konstruktivní spětná vazba?
No že třeba vopravdu nám, tak někdo
samozřejmě nadává, ale napíšou nám,
když jim a v nějaké příklady,
který dokládaj,
proč oni si myslej, že je to s těma politikami
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jinák, nebo řeknou, byste tady nadávali
tomu hle, ale zapomněli jste na
historický příklad, kdy tenhle člověk
uděláš něco mnohem horšího, a často je to
fakt užitečný.
Takže vám to otvírá oči.
Či tenáři se znamu, otvírají oči reda,
kterým se znamu.
Potěžiš, nás už jsem nepustějí,
teda nás pospšt veš antimonopolní
co si užíváte, protože já mám poce,
že vy si s tím docela hrajte, když to čtu.
A mě to baví, ale zravenci říkám,
to je možná už na hraně.
Je to clickbait, není to clickbait.
Někdy to je úplně čisto kremný clickbait,
ale my se tak trošku
vymlouváme na to,
že u nás nesmí,
u vlevo dole nesmí ten titulek stát sám,
ale vždycky je tam napisáno vlevo dole
dvojtečka, pak teprve následuje ten titulek.
Takže tím je omluveno,
vlastně to bylo vyložené
jako na cáska alegrace,
nebo že to nějak přestřelíme
jeden z našich nejuspešnějších titulků
byl to této pravčistokremný clickbait.
Víme, co premier řekl
prezidentovitě s mě pozvolení
nebo něco takového.
A věděli jste to?
Jo, že vás vás stál zdrovna,
ale už neviem, co to bylo.
My jsme nahrávali, a my jsme takové titiče.
My jsme točili reportáž,
což mají naši posluhočí hrozně rádi,
voláme si s mikrofonem zahokajem trochu.
No a ono to daleko dosahne
a bylo to v Karlině,
kdy kam přijíždí president
Petr Pavelvych a prezidentské volby
přijíždí mu gratulovat premier Petr Fiala
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stojí chvílku před tím Karliném
a bavili se úplně normálně
a ten Petr Fiala, který ho vidím jako toho profesora
a který se dokáže bavit jenovážen,
tak na jenom říká,
že za jenom jako začala radit něco,
jestli to, že má tu teď, aby si dál hlavně klid
tři dnes jako jenom vyspál,
je o ní se dělá, ale že pak začne
jako úplní peklo a jako lidský rozhovor
tím mikrofonem na nějakých 10 metrů
jsem to jako zasechlo ve suchá cílo.
Tak jsme to prdli do titulku
a lidi klikali.
Takže někdy to takhle úplně přeženeme,
protože máme jako dojem,
že tím, že je na první pohled jasné,
že je to není jako vážně vynělej titul,
jak ježdou tolik nevadí
a trochu si to užíváme, protože inak samozřejmě,
když píšeme z pravodejství komentáře
tak se musíme držet nějakýho
našeho kodeksu.
Užíváte se tohle vlastně i v tom samotném obsahu,
jak ty dříkáte,
že se můžete trochu uvolni
říct třeba i to zprosté slovo,
které byste byť, ono je pak vypřípnuté,
ale je to jako zjevné,
které byste třeba nemohli napsat do toho komentáře
a být víc nátorový, být ještě možná ostrější
a tak dále.
Tak užíváme,
že to má být nějaký názor v levo dole,
když nějakou konservativní
kontroverzní,
no a jinak tak mi to máme jako
glosovat, snažíme se byť nějakýtní
zase neupně používat zprostá slova,
to byla vímka, to uklozíme.
Jo, my nejsme moc prostí.
Spíš vlastně,
snažíme se
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spíš ty fakta, glosovat než ty keci
mít.
To kolegové oceň.
No
u nás vlastně
co na tom baví nejvíc mě,
že často tam můžeme použít nějakou
politickou historiku, kterou do
normálního spravdejství prostě nedáte
i když třeba hrozně dobře vykresluje
co je ten politik zač,
nebo nějak dokresluje dobře tu situáci,
ale úplně se nehodí do spravdejského tekstu
a tady použít můžete, tak to na tom baví
mě nejvíc.
Ne mění se celé mediální scena v tom,
že diváky daleko víc zajímá to,
to to pozadí kontext
nějaká backstage
něco kam prostě nevidí,
než to suché, než ta četka,
než to co se stalo, než to,
jak tedy a prezidentské volbiny
jsou dobrý příklad, takže ten nebudu říkat,
ale prostě nevím jednání
o zvýšení daní a takový to,
jak to bylo realně,
ale spíš to jako něco na víc.
Že už vlastně asi i vím musíte cítit,
že to, co vím dáváte vlastně,
oni chtějí víc, než to,
ale je front jedná z před desetí lety?
Ne, určitě, jo, asi to bude i tím,
že toho spravodajství tím,
že je internet a miliony webů
a těch správ se na každýho valí
opravdu hodně každý den v důzněmi kanály,
tak tohle je něco na víc.
Vlastně nám tak lidi na to reagují,
že to mají rádi. Já rád říkám,
že se tím trochu lišíme
od těch dvou hlavních konkurentů,
kterými jsou keci a politika,
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kde je to, bych řekl na hodně
nekompromisní stanoviska.
Od ní celý behádajíc, než vyložíme.
A víc se hádají, no, tedy,
když bych řekl na hlouši,
zaztak neháda.
A i od zase druhého konkurenta
se lišíme,
kterými jsou pánové dobrozky a šílo,
kteří zase mají tak úto
skelu analízu a ten kontext,
takže my tam máme
to, že jsme reporteři,
tím, že chodíme mezi ty politiky,
jezdíme na ty sjezdy, s němi kongresy,
tak máme jako spoustu takových,
tak jako by intenzívních zážitků
a jak říkáte to,
to lidí mají rádi, no, tak.
Vy jste změnila, nakousli jsme toho Tomio
Kamuru, protože já jsem si vlastně
k té opozici chtěl postupem času dostat,
ale můžeme tam asi jít stéť.
Jak složité vlastně v tůle chvíli
je dělat novinářinu, když je to opozicí,
je jenom André Babiš,
s jeho sujitou lidí, kteří jsou
různě racionální
různě pragmatičtí je tak dále
a různě i v těch rozhovorech
fungují, nebo nefungují, a to tím
druhým je Tomio Kamura
a jeho sujita, která je
specifištější, řekněme
ještě víc. Jak vy vlastně
k tomu přistupujete?
Jakou ve smyslu, že oni se vlastně s novináři nebaví?
Na jednu stranu, ale zároveň
nevím, pokud novinář chtybí nějakým způsobem
třeba nestraní, nebo nějakým způsobem
i tyhle ty názory, které jsou často
třeba to, co říkal Tomio
o Kamura, k těm znásilněním
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těmi
ukrajíci respektivej, jenem tady byl nějakou do budelší
a to jedno, ale prostě jakým způsobem
vlastně my víme, že to je
ten obchod se strachem nějakým způsobem
zároveň to reálně má
tu desetiprocentní podporu
a měkteré ty názory vedle toho, krobně toho
obchodu ze strachem, zazmůžou byť racionální
protože radím, Fiala dokáže
celku malo nevyzkutovat
jestli kdo můžu jednu věc
já si uvidumu
nebo takhle
u toho hnutí ano se trochu stalo
to, co bych očekával
asi co, že
byly jsme s níma imeméry
a co si budem povíjat
s Andrém Babišem aspovo v takové jako válce
to tak bylo, jako i den mainstream
ale teď bych řekl, že to postupně
se jako otupilo
mě osobně dokonce
teď se mi stalo dvakrát André Babiš
na telefon tak odpovídá na smsky
Karel Havlíček
na smsky
na smsky
ale našel drvá Karel Havlíček
takže jako nějak komunikujou
a trochu bych řekl, že se to fakt sklitně
v té opozyci
že ty opozyční politici a ty strany
jsou s těmi novináři
jakoby víc kontaktu už z toho důvodu
že prostě nevládno a mají čas
takže mají víc čas komunikovat
povídací a tak
jako v těch minulých volebních obdobích
samozřejmě
je tam spoustu
ale i to se změnilo
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a s tomi o kamurem a o splédé to nikdy asi nepůjde
protože on je fakt ve válce z médy
často říká, že ani nepotřebuje
že má těch svých půl milionů na sociální sítí
a tomu díky těch 5%
které potřebuje, aby přelezl
dosť můvni stačí
i když reaguje na všechny články na koniec kritické
jsme se o tom zrovna bavili v autě
jo, ale já jsem si uvidomil
ono vlastně
jak dneska se říká, že jsou
sociální bubliny a každý si 4
vlastně nějaké medium web
nebo poslucha to, kde je
ten jeho světo názor
tak oni na koniec ani ti třeba
voliči, kterých řekneme 10% SPD
nejsou těmi našimi
upině čtenáři nebo posluchači
tak můžete se jako k tomu
jakkoliv vyjadřovat, ale ono to
nemá jako žádný efekt
když budeme mít kritický prostě podkáz
na příkladu, bo SPD tak nám nepřídou
tisíce hejtů, co jsme za zmetky
a na opak
a na opak my zaznamenáme
brutalní propad posluchovosti
nebo čtynosti z toho důvodu
že ti naši posluchači to vědí
že SPD je trochu foj
a nezajímá je to a nepotřebu
v tom být utvrozovaní
podobný to byvalo dřív, ešte v papírových nověnách
z komunistickou stranou
kde tě lidi jí nenáviděli
ale nezajímáli články o tom, že
komunistí něco provedi špatnou
kdyby ukradli miliardy
tak ty lidi to nepotřebali vědět
protože je neměli tak jako tak rádi
a nějci to jako po tom nechtěli číst

https://podtranscript.com


[Transcript] Čestmír Strakatý / Vlevo dole: Média s Babišem válčila, kolegům nadává za
zády. Ženy se bojí, muži všemu rozumí

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 18/21 Podtranscript.com

a já myslím, že to
máme s okamurou uhnutí
a to vůbec neplatí
ale jsou tam ty šrámy z minulosti
nevím, či je to věna
když bych zmédi řekl bych André Babišek
který byl v takovéte válce
že zmédy s těmi tera, která mu nepatří
a to prostě se postupně
jako musíháka si
potupit
a z pravodejské si myslím, že
to mi o kamoru a jeho SPD neignorujeme
a berem je vážně, protože přece jenom je to
parlamentní strane, ale ono, kdy se na to podíváte
tak oni vlastně žádnou realnou
opoziční práci, o kterých by se
dalo z pravodejským sád ani nedělají
jo, oni si prostě udělají tiskovku
kde je to mi o kamura, pak tam defiluje
pár těch vybranych poslenců, který im řekli
co tam mají řekat
ale jim vlastně stačí
to taková si oni dovolí
já myslím, že na parlamentních oni nějak jako
že vždycky vyplní ten celý čas
já už se to pak nestíhá
ale jim pak stačí jako vystřihnout si to na facebook
a vlastně nedělají opravdu opoziční práci
že by někde fakt tlačili svoje návrhy
nebo pokoušili se s tou vládov
dohodnout, aby prosadili aspoň něco
to se tam neděje
takže se toho možná i trošku jako paramení
ten dojem lidí, že my se jim nevěnujeme
ale já vlastně i nevím co bych
a víc jsou to, že
čistokrevný populistí úplně ve všem
tak já slidu docela do ekonomiku
a tam miluju ten jejich
tu jejich trojuhelní
kdy oni říkali
chceme nízké daně
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potom chceme co nejvyšší výdaje
platy, důchody
a všichni možný
no ne, dávky, ale takové ty
výhody
a zatřetí chceme co nejnišší deficit
na těj nulový a co nejnišší státní dlh
čili jako dohromary to nejde
budí jednoho nebo druhý
tak to hnutí, ano
samozřejmě má taky často legerační nápady
podobně jako vláda má
velmi často nekompetentní nápady
ale je tam vidět
aspoň nějaká kompetent se uhnutí
na rozdíl od okamory
máte pocit, že to
to se tady neděje
dlouhodobě, že SPD pojede
na téhle té velně
že to, že teď k nějakým zkůsobem
a to jsou prvně téma
dvě znásilnění, která jsou
strašná a
je to hrozná, je to pochopitelné
že to zvuzuje emoce na druhů stranu
je otázka, jak by k tomu nepristoupit politik
samozřejmě, že to měl kamoraj
specifický politik
Jako ideálně by podle mě k tomu politik
neměl přistoupit
nijak ve smyslu
že tady budeme poukazovat na to, že je to
nějakým zkůsobem horší, protože to spáchal Ukrainec
což teraz se obávám, že
v té spolačnosti
převažuje to lenázur, že
je jak si horší, když vás zná silný Ukrainec
než Čech
ale jo, já se bojím, že to mi je okamora
že to je přesně věc, na kterou on čekal
protože, jako on vyrost na tý
protim igrační retoryce
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moc to zatím nefungovalo
proti tím Ukraincům, i když samozřejmě
jako ochotatěch Čechů, pomáhat
taky Klesa, jako lidi jsou si války unavený
ale myslím si, že čekali bohužel
výzločin, kterým teď tom bude pomáhat
a já jenom teda doufám, že když
to musou vlávají nějakou demonstraci
to doufám, že to jako nezvrhne
v nějaké násí líbčí Ukraincům
myslím si, že tam je to
ne tendence
protože politici je otázka
to můžu nějakým způsobem přiživovat, ale že je
že ta živná půda mezi lidmi
je už taková, že
i na to nás se líbí mohlo dojít
protože my jsme viděli, jak se něch, kteří lidé chovali
když šel takový ten Reichl
tak jako tam se pokřikovalo
a nené tedy hezky, ale na růstenu
k níčemu úplně nedošlo
no těžko říct, jak jasí útra s tam přijdou, že
to nikdy podle mě nemůžete úplně odhadnout
Vásle, vy jste předtím zminoval
válku
médií s Andrém Babišem
my se se ma správně pochopit, tak jste to myslel i tak,
že tu válku vedle média
a že byla vyválce s Andrém Babišem
pochopil jsem to správně
no tak byla do ní, bych řekl nechtěně
když on trval
bych na tom, že jí vyhlásil Andrém Babiš
ale pak jsme jí vedli
asi můžu si jsme, protože jsme
všichni nějakým způsobem
takže prostě, že
jak si vědomně
že jsme nebyli úplně objektívni řekněme
no tak musíme se na to podívat
asi časem
nebo nějaký teoritici mediální
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štěstě s větším odstupem možná
možná
moc děkuji, že jste doposlouchali
až jsem zbyt jak rozhovoru
nejde ty na hero-hero.co.l o Lomeno Čestmín
a uslyšíte v něm třeba tohle
to co říkal premier Fjela
před Volbami, já jsem s ním o tom taky můj velel
ale mi to říkal, mi to prostě budeme dělat líp
je, že to vlastně není tak úplně pravda
no, jako teda
příjímě čert Vempira
takola říká a prášek primátorky
Vaňkové v podstatě
takhle vlády je, že
u nevej svých uličích vyvolidojím, že má plan
a být tam naláklavit, tak já myslím, že jí nabídli
post eurokomisařky
nebo li členky
Evropské vlády
to se ani nemůže davenek asi tak
prezentovat nejště jako zvolilte mě do Evropského pár momentu
a já pak budu dělat komisařku
kdybych měl někoho teda pochválit
znešní vlády, tak podle mě
bývá to tak, že vždycky překvapí někdo
od koho to nečekáte
na druhou stranu mám poci, že to leje
ale v podstatě je jediná pozitivní věst
jako ten na rezygnaci ministra zravitnice
jako pokud lidi nemají leky
tak jako normálně člověka nezajímá
jestli za to už nebo nemůže
prejde ten babiš by zal tu krabice
ale by do toho frajštátu
teď to chci říct, že my jsme se smáli tomu babišově
že on teda jako někam sam jezdí
jako doručová to rouška
což je a je to srandovně
jako samozřejmě to nemá ten premiér dělat
ale teda upřímně je to snad lepší
dělat
dělat
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